
平成２９年６月１０日

理事長 佐藤 工

NO ３

小夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

利用者様・御家族の皆様方には、新年度の活動にも慣れ、日々の生活も落ち着いて来た頃と存じ

ます。本法人では、去る６月２日に理事会と平成２９年度通常総会を開催し、新体制でのスタート

を致しました。これから更にサービスの充実を図り、福祉サービスの推進に努めて参ります。又、

皆様方との面談や懇談会を通じて利用者様に寄り添ったサービスの提供を進めて参りたいと考え

ておりますので、御意見や御希望等ありましたら遠慮なくお寄せ下さい。

長雨の季節となります、くれぐれもご無理などなさらないようご自愛ください。

☆放課後等デイサービス・日中一時支援事業・短期入所サービスについて
〇個室での対応
対人面等配慮が必要な場合は、随時対応しています。
〇屋外での活動
学校施設等を利用し、屋外活動の充実を図っています。
〇療育的活動
社会的関わりを増やし、生活への不自由さを軽減できるようサポートしています。

☆クッキング「焼きそば作り」（５／１３）

野菜をちぎってホットプレートで調理しました。

とっても美味しくできました。

☆施設の側溝清掃をしました！（５／２２）

施設の側溝に落ち葉がたくさん入っていたのを見つけ、掃除

したいと言ってくれたお子さんがいました。すぐに子供達と清

掃をしました。「ご苦労様でした。」

☆旧小泉中学校の体育館で運動をしました（５／１３）

マットで運動をしたり、三角コーンを立ててジグザグに歩いたりしました。

◎夏の親子遠足「細倉マインパーク」！！

今年は、栗駒にある「細倉マインパーク」へ遠足に行くことになりました。

向暑の候、体調に配慮し楽しく過ごせればと思います。

下記の日程にて予定しておりますので、たくさんの御参加をお待ちしています。

参加申込書は、１９日（月）までに、詳細は後日配布致します。

リクエストがあれば参考にさせて頂きます。


